

***Przełom na rynku edukacji przedszkolnej. Pierwsze przedszkole w Warszawie realizujące pełny program przygotowany przez Prof. Edytę Gruszczyk-Kolczyńską oparty o triadę matematika – muzyka – języki obce***

**Przedszkole „Szkrabki” będzie realizowało program opracowany przez wybitny autorytet w dziedzinie edukacji dzieci – Panią Profesor Edytę Gruszczyk-Kolczyńską. Program ten ma na celu rozwijanie umiejętności matematycznych dzieci w połączeniu z muzyką i nauką języków obcych. Zasady działania „Szkrabków” to: indywidualne podejście do dziecka, wszechstronny rozwój wszystkich umiejętności, balansowanie pomiędzy nauką i zabawą, uwrażliwianie na potrzeby innych ludzi oraz kształtowanie wartości ogólnochrześcijańskich. „Szkrabki” łączą w swoim podejściu wieloletnią tradycję edukacji z najnowocześniejszymi metodami tak, aby dziecko mogło czuć się bezpiecznie i miało warunki do indywidualnego rozwoju osobowości.**



Niepubliczne przedszkole „Szkrabki” powstało z inicjatywy Fundacji „Ewangelickie Towarzystwo Oświatowe” („ETO”) i jest jej pierwszą placówką oświatową. Tradycja szkół ewangelickich w Polsce sięga XVIII wieku, kiedy to w 1775 roku otworzona została w Warszawie pierwsza tzw. szkoła elementarna. Nasze szkoły słynęły zawsze z wysokiego poziomu nauczania oraz z otwartości na różne wyznania i kultury. Uczyły dzieci szacunku dla innych. Dziś chcemy nawiązać do tej tradycji. Rozpoczynając działalność 1 września 2013r. przedszkole jest początkiem procesu reaktywacji edukacji ewangelickiej w Warszawie. W kolejnych latach powstaną: szkoła podstawowa, gimnazjum oraz liceum, dając uczniom możliwość spójnego kształcenia w oparciu o ten sam system wartości. Zadaniem przedszkola „Szkrabki” jest pomoc rodzicom w ukształtowaniu przedszkolaka jako młodego człowieka o otwartym umyśle, który kieruje się w życiu wartościami ogólnochrześcijańskimi.

Kształtując umysł i ducha, nie zapominamy o ciele – codzienna gimnastyka, korektywa, rytmika, zajęcia na basenie i w ogrodzie oraz ćwiczenia w mini salce wyposażonej w zestaw do zajęć z integracji sensorycznej – to wyraz naszej troski o wszechstronny rozwój dziecka.

Realizacja programu Prof. E. Gruszczyk-Kolczyńskiej gwarantuje sukcesy w edukacji przedszkolnej i szkolnej. Dlaczego? Ponieważ zabawy i zadania przedstawiane dziecku są zawsze zgodne z jego indywidualnym rozwojem. Nie można bowiem nauczyć się orientacji w przestrzeni zanim nie nauczymy rozróżniać się stron własnego ciała (prawo, lewo) czy też stron świata.

Podstawą sukcesu każdego przedsięwzięcia są ludzie. Kadra przedszkola to osoby, dla których praca jest pasją, osoby stale doszkadzające się poprzez studia podyplomowe i warsztaty, posiadające pełne kwalifikacje do nauczania dzieci w wieku przedszkolnym.

Przedszkole „Szkrabki” będzie usytuowane w komfortowych warunkach lokalowych (700 m<sup>2</sup>). Wynajmując dzięki strategicznej współpracy z funduszem Griffin Real Estate budynek o powierzchni ponad 4000 m<sup>2</sup> (na zdjęciu), założyliśmy, że w 2014 roku powstanie szkoła podstawowa, która będzie kontynuowała program rozpoczęty w przedszkolu. Przedszkole i szkoła będą dysponowały jasnymi dużymi salami, zaprojektowanymi z największą starannością. Kolory w salach zostały tak dobrane, żeby wyeliminować niekorzystne bodźce dla dzieci z nadwrażliwością wzrokową i jednocześnie wprowadzić w najbliższe otoczenie dzieci ład i porządek, a co za tym idzie wzmocnić ich poczucie bezpieczeństwa. Do dyspozycji dzieci będzie także plac zabaw, mini miasteczko ruchu drogowego i zielony ogród, gdzie dzieci będą mogły prowadzić obserwacje przyrody.

Już dzisiaj można zgłosić dziecko do przedszkola „Szkrabki” poprzez stronę [www.szkrabki.pl](http://www.szkrabki.pl). Zapraszamy!



Agnieszka Bednarkiewicz-Sowińska  
Prezes Zarządu Fundacji ETO  
Dyrektor placówek oświatowych ETO

Małgorzata Kwiatkowska  
Dyrektor Przedszkola „Szkrabki”